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Tjänsteskrivelse Vaxholm Komposit AB 

Förslag till beslut 

Utvecklingsutskottet beviljar, enligt 23–26 § Förordning (2022:1467) om statligt 
stöd till regionala investeringar, Vaxholm Komposit AB (559041-7837)  
1 800 000 kr, vilket utgör 35 % av stödberättigat belopp på 5 142 856 kr. 

Sammanfattning 

Vaxholm Komposit AB tillverkar främst specialtillverkade högteknologiska 
produkter inom den marina sektorn men jobbar även med tillverkning inom andra 
sektorer. Företaget har vuxit ur sina lokaler i Vaxholm och har därför etablerat sig 
i Söderhamn. Prototyptillverkning och slutmontering kommer vara kvar i 
Vaxholm medan all serieproduktion kommer ligga i Söderhamn. Enligt 
förordningen ska flytt av ett företags verksamhet från ett län till ett annat län 
handläggas av Tillväxtverket om det rör sig om ett regionalt investeringsstöd. 
Men eftersom företaget sökt erbjudandet medelstora investeringar som motsvarar 
särskilt investeringsstöd skriver Tillväxtverket att det är regionens ansvar att 
besluta i ärendet. Den totala investeringskostnaden uppgår till 6 011 393 kr och 
där ingår kostnader för formverktyg 2,2 miljoner kr, lackbox 500 000 kr, 
laserprojektor 400 000 kr, traktor 450 000 kr, slip och kapbox 400 000 kr, 
injiceringsbord 396 000 kr, fräs 291 337 kr, 3D-printer 261 000 kr, kontorsbod 
180 000 kr, bockkranar 139 000 kr, kontrollant 30 000 kr samt kostnader för 
brand och inbrottslarm, port mellan hallarna och ventilation för 465 000 kr. 
Finansiering sker genom banklån 3 miljoner kr, egna medel 1 miljon kr och 
resterande del stöd från Region Gävleborg. Vad gäller företagets ekonomi har de 
tidigare år gjort stora utdelningar och även gjort goda resultat. Under 2023 har 
dock omsättning, resultat samt kassa och bank minskat kraftigt. Företaget skriver i 
årsredovisningen för 2023 att omsättningsminskningen beror på att en av bolagets 
större kunder hamnade på obestånd under 2023. Gällande utdelningarna under 
2021 och 2022 skriver företaget att 2,5 miljoner kr under 2023 har lånats tillbaka 
till företaget för att stötta upp likviditeten. I Söderhamn jobbar för närvarande 14 
personer där 6 flyttade med från Vaxholm och 8 har nyrekryterats lokalt. Totalt 
väntas etableringen inom ett år resultera i 30 nya arbetstillfällen vilket är mycket 
för en kommun som Söderhamn. Just nu är det paus i rekryteringen då alla nya 
måste läras upp men om allt går enligt plan så kan ytterligare rekrytering ske mot 
hösten då företaget även får tillgång till andra halvan av den 3 000 kvadratmeter 
stora lokalen. Söderhamns kommun är mycket positiv till företagets etablering då 
det skapas många nya arbetstillfällen och kommunen är en skärgårdskommun. 
Främsta skälet till att företaget gör den här satsningen är att stora kunder som till 
exempel försvaret och polisen kräver att det finns hög produktionskapacitet när de 
väl lägger sina beställningar. En av näringslivsstrategerna på Region Gävleborg 
skriver att för Söderhamn som kommun är det strategiskt viktigt att företaget har 
en koppling till försvaret då det redan finns annan försvarsrelaterad verksamhet i 
kommunen. Företaget har hög andel utrikes födda med några från Polen, en från 
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Nigeria, en från Iran och några från Tyskland och har ett nära samarbete med 
arbetsförmedlingen i Söderhamn. Miljövänliga produkter är en viktig fråga för 
företaget som efterfrågas av kunderna och de tillverkar båtar med lättdrivna skrov 
för lägre bensinåtgång samt flygande båtar som svävar över vattnet vilket också 
drar mindre bensin eftersom det inte finns något vattenmotstånd. Komposit är 
också ett lättare material än många andra och företaget försöker välja så 
miljövänliga material som möjligt i produktionen. Prioriterat målområde i RUS är 
Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad med effektmålet att 
Gävleborg har ett brett, diversifierat och inkluderande näringsliv. 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional utvecklingsdirektör 
 
  
 Fredrik Sollenborn  
 Handläggare  
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